
Zarządzenie nr 143/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie „Regulaminu postępowania 

konkursowego na wybór kierowników w jednostkach wydziałowych oraz 

ogólnouczelnianych” 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. 

2023, poz. 742 ze zm.) oraz § 20 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r.) w związku z § 1 uchwały nr 2631 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 26 czerwca 2024 r  zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W „Regulaminie postępowania konkursowego na wybór kierowników w jednostkach wydziałowych 

oraz ogólnouczelnianych” stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 171/XV R/2019 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 października 2019 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. w § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Ogłoszenie o konkursie na kierownika jednostki wydziałowej i o warunkach konkursu 

zostaje udostępnione w BIP na stronach podmiotowych uczelni, Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Zdrowia, a także w języku angielskim na stronie 

Komisji Europejskiej w europejskim portalu dla mobilnych naukowców, przeznaczonym do 

publikacji ofert pracy dla naukowców, w terminie co najmniej 30 dni przed konkursem.”, 

2. w § 5:  

a) w ust. 1 skreśla się słowa „ i 3”,  

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2.  Ogłoszenie o konkursie na kierownika jednostki ogólnouczelnianej i o warunkach 

konkursu zostaje udostępnione w BIP na stronach podmiotowych uczelni, Ministerstwa 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Zdrowia, a także w języku angielskim na 

stronie Komisji Europejskiej w europejskim portalu dla mobilnych naukowców, 

przeznaczonym do publikacji ofert pracy dla naukowców, w terminie co najmniej 30 dni 

przed konkursem.”, 

3. w § 6: 

a)  w ust. 1 pkt 3 po słowie „przewodniczący” dodaje się słowa „lub zastępca 

przewodniczącego”, 

b) w ust. 3 skreśla się słowo „obligatoryjnie”, 

c) skreśla się ust. 6,  

4. § 7  otrzymuje następujące brzmienie:  

„Komisja konkursowa może prowadzić prace, jeżeli w posiedzeniach Komisji bierze udział co 

najmniej ¾ jej składu w tym przewodniczący. Dyrektor podmiotu leczniczego, o którym mowa 

w § 6 ust. 3, nie wchodzi w skład kworum.”, 

5. w § 8 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  



„1. W skład komisji konkursowej nie może wchodzić osoba, której dotyczy postępowanie, 

która jest małżonkiem, krewnym lub powinowatym do drugiego stopnia włącznie osoby, 

której dotyczy postępowanie. Pomiędzy członkiem komisji a osobą, której dotyczy 

postępowanie nie może istnieć stosunek przysposobienia, opieki lub kurateli, a także nie 

mogą również prowadzić wspólnego gospodarstwa domowego (Załącznik nr 5 „Oświadczenie 

członka komisji konkursowej”).”, 

6. w § 9:  

a) skreśla się ust. 3 i 4,   

b) ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:  

„5. W ramach Uczelni nie można równocześnie być kierownikiem więcej niż jednej 

jednostki organizacyjnej, z zastrzeżeniem zdania drugiego. Dopuszczalne jest łączenie 

funkcji kierownika katedry z funkcją kierownika kliniki, zakładu, albo samodzielnej 

pracowni, która wchodzi w skład tej katedry, jak również łączenie funkcji dyrektora 

instytutu z funkcją kierownika katedry, kliniki, zakładu lub samodzielnej pracowni, która 

wchodzi w skład tego instytutu.”,  

c) w ust. 6 po słowach „nauczyciela akademickiego” dodaje się słowa „w podstawowym 

miejscu   pracy”,  

7. w § 10: 

a)    w pkt 4 słowa „§ 9 ust. 2-4” zastępuje się słowami „§ 9 ust. 2”, 

b) w pkt 5 lit. b po słowie „postępowania” dodaje się słowo „konkursowego”, 

c) w pkt 5 skreśla się lit. c, 

d) w pkt 5 skreśla się lit. i, 

e) w pkt 5 skreśla się lit. k, 

f) w pkt 5 w lit. l słowa „§ 9 ust. 2-4” zastępuje się słowami „§ 9 ust. 2”, 

g) w pkt 5 lit. n otrzymuje następujące brzmienie: 

 „n) ewentualnie inne opinie dotyczące pracy badawczej i dydaktycznej,” 

h) w pkt 5 lit. o otrzymuje następujące brzmienie:  

„o) dodatkowo osoby, o których mowa w § 9 ust. 6 mogą przedłożyć następujące dokumenty: 

zaświadczenia potwierdzające odbycie staży zagranicznych trwających minimum jeden 

miesiąc, poświadczające dotychczasowe osiągnięcia dydaktyczne, prowadzenie studiów w 

języku obcym, kierowanie grantem naukowym, promotorstwo lub promotorstwo 

pomocnicze przewodów doktorskich, opracowanie wzoru użytkowego lub patentu, 

zaświadczenia o uzyskanych nagrodach”,  

i) w pkt 5 po lit. o dodaje się lit. p: 

  „p) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych o treści:  

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych szczególnych kategorii, 

zawartych w przedkładanych dokumentach”- jeżeli w składanych dokumentach podane są 

dane szczególnej kategorii, np. dotyczące zdrowia,” 

j)  po pkt 8 dodaje się pkt 9 w następującym brzmieniu: 



„9) informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych kandydatów.”, 

8. w  § 11 ust. 1 po słowie „kandydatów” dodaje się słowa „w terminie wskazanym w 

ogłoszeniu”, 

9. § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

                „1. Posiedzenia komisji konkursowej zwołuje Przewodniczący. 

                 2. Postępowanie jest prowadzone, jeżeli została zgłoszona przynajmniej jedna 

kandydatura.”, 

10.  § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Komisja konkursowa dokonuje oceny kandydata/kandydatów, pod względem osiągnięć  

w pracy organizacyjnej, naukowej, dydaktycznej i klinicznej na podstawie zgromadzonej 

dokumentacji oraz po osobistym przedstawieniu swoich osiągnięć oraz planu rozwoju jednostki przez 

każdego kandydata.  

2. Komisja w drodze tajnego głosowania wyraża opinię o kandydacie/kandydatach. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia ( Załącznik nr 6 „Wzór karty go głosowania-

jeden kandydat”, Załącznik nr 7 „Wzór karty do głosowania – więcej niż jeden kandydat”).”, 

 

11. § 16 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Przewodniczący komisji konkursowej przedkłada rektorowi informację o kandydatach, którzy 

zakwalifikowani zostali do drugiego etapu zgodnie z § 14, wraz z wynikiem głosowania komisji 

konkursowej. Liczba uzyskanych głosów jest wyrazem opinii o kandydacie. Rektor podejmuje decyzję o 

wyborze kandydata na kierownika jednostki wydziałowej lub jednostki ogólnouczelnianej biorąc pod 

uwagę dokumentację konkursu oraz wyniki głosowania komisji konkursowej (Załącznik nr 8 „Wybór 

kandydata na funkcję kierownika w jednostkach wydziałowych i jednostkach ogólnouczelnianych”).  

2. W przypadku, gdy rektor nie wybierze kandydata na funkcje kierownika jednostki wydziałowej lub 

jednostki ogólnouczelnianej spośród osób przedstawionych mu przez komisję konkursową, ogłasza się 

nowy konkurs.”, 

 

12. w § 17 skreśla się ust. 3, 

13. po § 18 dodaje się § 19 o następującym brzmieniu: 

„1. W przypadku jednostek wydziałowych dziekan udostępnia informację o wyniku konkursu wraz z 

uzasadnieniem w BIP na stronach podmiotowych uczelni, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

oraz Ministerstwa Zdrowia w terminie 30 dni po zakończeniu konkursu. 

2. W przypadku jednostek ogólnouczelnianych obowiązek, o którym mowa w ust. 1 wykonuje osoba 

wyznaczona przez rektora.”, 

 



14. załącznik nr 3 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

15. załącznik nr 4 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,  

16. załącznik nr 5 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

16. załącznik nr 6 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

17. załącznik nr 7 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia,  

18. po załączniku nr 7 dodaje się załącznik nr 8, w brzmieniu jak załącznik nr 6 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
JS 


